diti etiam exornati : de solemnibus imperii con-

ventibus habendis. Abrogata privilegia quibusvis

concessa, qufc septemvirum dignitati etjuribus

detrahebant : ac plura alia de fiduciariis clienli-

bus, de opprimendis conjuratoribus, tuendis ur-

bium juribus, scelestisque reprimendis constitula.

Ad fovendam prajterea inter septcmviros conjun-

ctionem animorum pra-scripta est ab imperatore

litterarum forma,suis concepta verbis
,
quibus

coelectores ad comitia in interregno pro rege desi-

gnando vocandi sint : si [irinceps procuratorem ad

id constituat, qua ratione procuratio committenda

conficiendave : definitum etiain qui admittendus

ad comitia, cum duo de principatu disceptant :

« Pra'senti edicto imperiaii periieluo valituro

sancimus, unum(|uemque principatuiii prfediclo-

rum, cum jure et voce electionis, ac olflcio, cae-

terisque omnibus dignitatibus, juribus et perti-

nentiis ad ipsum spectantibus ita perseverare et

esse debere unitum perpituis temporibiis indivisi-

bililer et conjunctim, quod possessor principatus

cujuslibet etiam juris, vocis, oflicii, dignitalis et

pertinentiarum omniuin ad illum S[)ectantium

quieta debeat et libera possessione gaudere , ac

prince[)S elector ab omnibus re|)utari, i()sei|ue et

nemo alius per caeteros princi|)es electores nd

electioneiii et omnes actus alios, pro sacri imperii

honore vel opportunilale gerendos, omiii teni|iore

assuini sine contradictione qualibetet admilli, nec

aliquid prrcmissorum ab altero, cuni sint et esse

inseparabilia, dividi vel nullo leiii[iore debeant

se|)arari, aul in judicio vel extra divisim re|)eti

valeant vel evinci, vel etiain per sententiam se^ia-

rari, nec aliquis unuin sine alio impelens audia-

tur. Quod si per errorem vel alias auditus quis

fuerit, aiit processus, judiciiini, sentenlia, vel

aliquitl hujusmodi conlra dis|)osilionem nostram

emanaverit, seii ([uomodolibet attentari contigerit,

lioc totum, et omnia ex his et quolibet eorum
se(|uentia, (o i[iso viribus non subsistant».

23. Liescrijilus pra;lerea ordo, (|uo iustriicto

agmine religioso una cum imperatore incedant

septemviri : a Archie[iiscopus Treverensis iii di-

recla diametrali linua ante imperatorem vel regem

transeat, illique soli medii inter eos ambulent,

quos imperialia vel regilia continget insignia

deportare. Dum autem imperator vel rex absque

insigniis eisdem incesserit, ex tunc idem archiepi-

scopus im|>eratorem vel regeni prsefalo modo prfE-

cedat;ita quod nemo penitus inter eos medius
habeatur, aliis duobus archiejiiscopis electoribus

loca sua juxta distinctionem provinciarum suarum
circa sessionem su[)erius declaratam etiam circa

processionein perpetuo servaturis ». Et infra :

« Dux SaxonicE, imperialem seu regalem ensem
deferens, imperatorem seu regem immediate pree-

cedat, et inter illum et archiepiscopum Treveren-

sem medius habeatur : comes vero Palatinus po-

mum imperiale portans a latere dextro, et marchio
Brandeburgensis sce|)trum deferens a sinistro

latere ipsius ducis Saxoniaj linealiter gradiantur :

rex autein Boemiac imiieralorem seu regemipsum
immediate, nullo interveniente, sequatur.

« Quoties insuper in imperatoris vel regis

Romanorum pra;sentia missarum solemnia cele-

brari, ac Moguntinensem, Trevirensem et Colo-

niensem archiepiscopos vel duos ex eis adesse

contigerit, in confessione, qua; anle missam dici

consuevit, ac in porrectione Evangelii osculandi,

et pace [)Ost Agjius Dei portanda ; necnon in bene-

dictionibus post flnita missaruin solemnia, ac

etiam ante niensam faciendis, et iu gratiis [lost

cibum acceptum agendis, is inter eos ordo serve-

tur, prout de i[)Soruin consilio duximus ordinan-

dum, quod prima die liac omnia et singula a

primo, secunda a secundo, terlia vero a tertio

peragantur : primum autem vel sccundum aut

tertium hoc casu, secundum qiiod prius vel [)0S-

terius quilibet eorum consecratus existit, debere

intelligi declaramus. Elut seiiivicem honorecon-
digno prKveniant, et exem[)lum aliis piubeaiit

invicem honorandi, is ([ueiii circa [ira;niissa ordo

tetigerit ad hoc allerum convenientia et cliai ita-

tiva inclinatione invitet : et lunc demuni ad [ir;e-

inissa [irocedat, seu ([uodlibet |ira;n)issorum ». At

de C;csareis rebus haclenus; nunc ad Ungaricas

Iraducenda narratio.

2i. S'icra expedith in Rascios hcereticos et

schismaticos, duce rege Humjarup, qui&ignifcr Ro-

mana; licclesiw creatur. — Hoc anno Ludovicus

Ungariaj rex , cum Sleplianus rex Basci;e, (]iii

aiitea ad Bomana; Ecclesiai conjunctioneiii Unga-
ricffi potentia> terrore se rediturum Sj)0[)onderat,

in hsresi et scliismate obduresceret, sacram, auc-

torc B. Petro Tlioma e[)iscopo Pacleiisi Aposloiico

internuntio, ([iii e Bascia in Ungariam se contule-

ral, ex[)cditioii(!iii in euindecrevil, utregnumillud
Ungarico iiiiperio adjungeret, atqiiu ex eo lia;re-

simetschisinaexscinderet. De ([uocard. Baroniiis'

in suis ud Iiunc annum Notis lucc a|)[)Osuit :

' CarJ Bjiuii. \\\ iSol. Ms. iiihl. Val.
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« Anno Christi mccclvi, Incliclione ix, Ludoviciis

rex Ungariae proelialurus adversus Rascios, quod

illorum regnum pertinerel ad Ungaiiac ditionem,

legalionem misit ad Ronianum Ponlilicem, ut pro

hac ipsa causa criicem indiceret; spondens idem

regnum ad arbitrium Sedis A| oslcdica; dispositu-

rum. Habcntnr lilterce libro Privilegiorum Ro-

manac Ecclesia^ ». Adducendas in medium ex eo-

dem libro Privilegiorum ', atque ex Codice Ms.

Valliccilano ^ decerpendas regias iitteras duximus :

« NiiE Ludovicus Dei gratiarex Uiigariae.

« Notum facimus universis praesentes litteras

inspecturis, quod cum nos jam diu, diviiia gralia

favente ac Domino inspirante, et ut Catholicus et

Chrislianissimus princeps 0|ilaverinius, et affec-

tanter optemus, intuitu Dei et sanclaj matris Eccle-

siae, ac totiiis fidei Christiaiife, et ad ipsiuslaudem

et augmentatioiiem, rcgnum nuncupatum Rascia?,

quod juiis prffidecessorum noslrorum ac nostri

fuit et existit, el qucd de facto teiilum est et tene-

lur occupatum per sanclac et nnica? matris Eccle-

siae rebelles, schismaticos, infideles, et Catholicse

fidei conleiiiptores, atque vesanos, ipsum regnum

ad fidem Christianam et sanclae matris Ecclesiae

unitatem, obedienliam, reverentiam debitam, et

honorem, et ad jus nostrum traliere ettraducere,

prout etiam teneniur, et ad prwdicta ex debito

sumusadstricti ;
potissime cumregnum illudnos-

tro, qiiod possidemus,conliguumexistat et propte-

rea cructm sanctam suniere, et per subditos nos-

tros, in quanlum [lossumus sumi facere incessabili

aflfectione pero|>temus ; hinc est, quod sanctissimus

in Chiisto pater etdominus noster dominus Inno-

centius, diviiia providentia papa VI, auditis et

intellectis pramissis oplatu et affeclione nostrig

sanctitatique sii.e intimatis seu relatis per dilectum

Joannem capellanum nostrum, seu aiios de pra?-

dictis nolitiam habentes, per suas patenles litteras

Apostolicas more Romanae cuiiae bullalas nobis

filio obedienliae scribere dignatus est
,

praefatos

affectum et voluntatem mullipliciter commen-
dando, ac sibi seu sanctitati suae grata et accepla

significando.

Unde movemur et inducimur formam, mo-

durn, condilionem et slatum secundum quos prfc-

dicta intendimus adimplere, sanctilati suae notifi-

care, et procuratores seu procuratorem, nuntium

seununtios specialiler ad hoc constitutos destinare,

qui in animam et super animam nostram ud san-

cla Dei Evangelia corporaliler tacla jurent seu

juret, quod ipsos modum etformam infrascriplos

attendemus et observabimus, ac altendi et oLser-

vari faciemus omni posse totaliler extenso.

25. « Quapropler, pracdicla sic (divina gratia

favente) cxcogilala, ac nulu divino ad proposilum

noslrum jam diu dcducla exscqui volentes, prout

possumus et debemus auctoritate, licenlia et as-

' Lili. Priv. Rom. Eccl. lom. ii. pag. i8!;. Ext. cliani iii arcc

S. Aiigeli. — - Ms. b)bl. Vall. sign. lit. U. miin. 12. p. MU.

sensu ipsius sacratissimi Pontificis prffidicti, ac

sancla! Sedis Aposlolicae, ul nierito dici valeamus

juslum et Catholicum bellum inire, fovcre et

habere, prout etiam vere fovemus et iiabere niti-

mur, per pracsentes lilteras seu Instrumentum

sigillo noslro majore meliori modo, jure et foima

quibus possumus, faciinus, constiluimus, crea-

mus et ordinamus nostrum certum missum
,

nunlium, faclorem ac legitimum specialem, et

indubilalum procuralorem, et alias quidquid dici

et esse melius posset; videlicet honorabilem vi-

rum dominum Stephanum Vaudensis Ecclesiae

prrepositum capellanum nostrum fidelem et spe-

cialem, specialiler ad comparendum coram do-

mino nostro papa, vel ab eo seu a Sede Apostolica

ad lioc dejaitato, seu coram sanctaj Ronianae Ec-

clesia! cardinalibus pro obtinendo, et ad obtinen-

dum |iro nobis quascumque lilleras Apost. in

praemissis et circa praemissa, et quodlibel eorum-

dem necessarias seu oppoituiias ; et ad jurandum

in manilius dicti domini papae, seu cujuscumque

super lioc poteslatem seu consensum habentis, in

animam et super animam nostram, el ad sancla

Dei Evangelia corporaliler lacla, quod pra;futum

bellum, sou verius sanctae crucis assumptionem

contra pradiclos facimus, iniinus, seu facere,

inire el habere satagemus, et properamus ad ho-

norem Dumihi nostri Jesu Christi et ejus sanctae

matris gloriosae Viiginis Maria?, et ad honorem,
reverenliam et laudern sancta' Rornaiiae Ecclesiae,

el zelo fidei Christianae inducti, et ad ipsius augu-
menlationem, necnon ad nostri meinoriam bonam
in posterum recolendam ; et ad conservalionem

et reformationem juris noslri, quod praedecessori-

bus nostris et noLis competiit el competit, ne de

negligentia seu desidia argui valeamus ; et quod

regna, civitales, caslra, terras, villas et alia loca,

quae per fideles Christianos teneantur, pra^lextu

praemissoruiu invadere seu occujiare niininie in-

teiidirnus, nec nostra? intentionis existit, prader-

quam ad passum seu transitum faciendum : nec-

non quod ipsum regnum, civilates, castra, villas,

terras et lenutas, quae de dicto regno, Deo an-

nuente, nos invadere, recuperare et habere con-

tinget, ultra jus debitum non gravabimus : sed

suis privilcgiis antiquis et laudabiiibus elhoneslis

uti volumus el permiltemus, et ad unilatem, re-

verentiam et obedientiam in divinis dicta; S. R. E.

deducemus, prout facullas nobis erit et putestas,

Dornino concedente : et quod Ecclesias, luonaste-

ria, et alia pia loca ad libertates Ecclesiasticas, ac

sua privilegia et immunitates deducemus, et re-

duci faciernus : et ipsa in eisdem conservabimus,

el alias honorem et stalurn ipsorum augumenta-

bimus juxta posse : ac qiiod parati sumus et eri-

mus quandocumque, quinimo alfectainus reciperc

Itgalum Apostolicum, qui crucem pra'dicet con-

tra piffidiclos, el alias faciat, proul el quemadmo-
duin diclo domiiio iiostro papa' et Sedi Apostolicac

placuerit, el visum fuerit upporlunum.
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26. « Item alias facimus, constituimus et or-

dinamus dictum procuratorem ad jurandum, pro-

miltendum, et faciundum quidiiuid et quajiiue

circa prajmissa, et quodliliet prreinissorum fuerint

nccessaria seu opportuna, et etiam si talia .^int,

quae mandatum exi^ant speciale, et etiam quee

praesens procnratio emissa non praeslabit, quaj

nosniet facere possemus, si personaliter essemus

praesentes; promitleiites in omnibus et per omnia

stare et obedire mandatis, dispositioni et ordina-

tioni dicti domini pai>a; sacrique collegii cardina-

lium et sanctae Sedis Apostolic» in his, quoi in

praemissis et circa pricmissa visa fuerint necessa-

ria seu opportuna, et ejus seu corum arbitrio

cuilibet conquerenti omnia damna et intertsse

occasione praemissorum per nos illata (quod ta-

men Deus avertat !) resarcire : dantes et conce-

dentes dicto procuratori noslro liberam faculta-

tim, et generale mandalum pracdicta faciendi,

jurandi, obligandi et exercendi, ut pramittitur,

et aiias omni modo, jure et forma, quibus nielius

possunt seu poterunt, et qua? nos fucere posse-

mus, si praesentialiler compareremus. Et volenles

euni relevare ab omni onere salisdandi verbo

nosliae regiaj celsilutiinis, promiltimus nomine

et vice quoruin intertst seu intererit quomodoli-

bet in fulurum, habere ralum el Qrmum quid-

quid |)er pracdiclum procuratorem nostrum
,

actum, gestum et factum fiieril in prsmissis et

citca praemissa ; ex nunc ratnm, gratum habemus

sub liyjiotheca, et obligationc omnium bonorum
nostrorum pncseiitium et futurorum, et cliam

regni seu rej^norum nostrorum, in quantum de-

bemus, possumus et valemus, prajsentium sub

nostrae majestatis testimonio litterarum. Dat. Za-

gabriae, Indictione vin, mensis Junii die quarto

anno Domini millesimo trecentesimo quinquage-

simo sexto. b

27. Cum accessisset ad Sedtm Apostolicam

Slephanus Uiigaria' reyis orator, e pr,'cposito Vau-

densis Ecclesia; Zagabriensis episcopus designatus,

contendit a Pontiflce ', ut sacram expedilioncm

in Rascios ba;relicos et schismaticos decerneret,

illiusquc conficiendae Ludovico Ungarias regi pro-

vinciam daiet; cujus petitis assensisse Innocen-

tium, indical Matlh;eus Villanus '\ dum ait, Pon-
tificem mcnse Augusto maximis honoribus regem
Ludovicum affecisse, illumque in cardinalium

consislorio signiferum Ecclesiae adversus inOdeles

creasse : quibus suhjectac Ponlificis ad Ungarum
litleiffi consenliunl " :

a Innocentius, etc. charissiino in Chrislo filio

Ludovico regi Ungariaj illustri.

« Per venerabilem fratrem nostrum episco-

pum Pactensem etdilectum (llium electum Zaga-

briensem nuntium tuum et litteras regias nobis

exhibitas per eumdem nunlium quas et eum

' Tnm. IV. Ep. sccr. p. Iflf

.

Toni. IV l£p. secr. p. 130.

Mallh. Vill. 1. VI. c 60. —

benigne placideqiie recepimus, nobis noviter in-

limasti, quod tu moleste ferens injuiias, contu-

melias et opprobria, qua; Redemptori tuo \kv

eosdem schismaticos et haereticos dicli regni Ras-

siae ac terrarum, quac Orosii se regem Rassiie

nominantis subsunt tyrannidi, et quae vicinantur

eisdem, jugiter inferunlur; illaque ultrici dex-

tera tua cupiens vindicare , ac dtsiderans, ul

schisinaticorum et hacreticorum ipsorum allisa

perfidia, ac confutalis et eradicalis erroribus eo-

rumdem, Christiana iides ubitiue clariore luco

resplentleat, et nomen Domini Dei tui puris el

devotis Catiiolicorum vocibuscoilaudettir, eos len;

sthismaticos et hcerelicos sub spe divini auxilii el

favoris expiignare constanti animo decrevisti;

humililer supplicans, ut ad tam pii tam(|ue favo-

rabilis executionem operis tibi spiritualis favoris

praesidio assistentes, adversus illos crucem, in

cujus signo per virtutem ejus, qui pependit in

i!la, ipsius fitlei hostes delere confidis, cum con-

siietis indulgentiis et remissionibus pradicari

mandarenuis, teque Iiujusmodi negolii Chrisliani

et populi proficiscentis ad promotionem illius

cai>itaneum generalem constituere dignaremur.

Hisilaque, princeps inclyfe, perqua' Catholicorum

principum, ex qiiibus ducis originem
, prioris

actatis gesta magnifica in memoriam redeunt, et

eis adjicitur multi glori.T titulus, L-clanter au-

ditis et latanlius intellectis, magiiiQcavit anima
noslra Dominum, et noster in D(.'0 saluiari nostro

spirittis exultavit; apud eum devotas preces el

humiles elTundentes, ul te in hoc fervore zeli, iii

hoc ardore spiritus, in Iiac sincerilate tldei per

tempora longiora conservans, gressus tuos diri-

gal, actiones informet, proccssibus faveat, viribu.s

vires adjiciat, tibi de solio sancto suo mittat be-

nignus auxilium, et de sede majeslalis ejus op-

porlunis te indesiiienler favoribus prosequalur,

qualenus in brachio potentiai tua3 ac virtutis virga

infidelibus quibusiiue conversis, et schismalicis

et hffirelicis pravitatis el errorum suorum abju-

ratis tenebris, saenpsancta mater Ecclesia, toto

terrarum orbe in Chrisli fuiidaloris rectorisque

sui glutino adunata, una sit Qdes mentiuin tt

pielas actionum. Votis igitur et petilionibus tuis

in his de fratrum nostrorum consilio gratanler

annuimus, et hujusmodi verbum crucis ineudem
regiio tuo, et nonnullis partibus aliis (in coiiQ-

ciendis super hoc litleris exprimendis) sub certis

iiiodis, formis et cunditionibus concessimus pro-

ponendum.
8 Eia ergo, pugil Christi, athleta Domini,

niiles Qdei Clirisliaiia;, accingere gladio, tolle

arcum et pharetram, sume arma in virtute illius,

qui maiius docet ad proelium et digitos informat

ad bellum : in virtute, iiiquam, ejus, in conspectu

cujus non est ditferentia in niullis libciare, vel in

paucis , et qui belli victoriam forliludint.mque

largitur, Qdeni ipsain imptignantes impugna :

aufer oppiobria ipsi tuo expiobrantium Cieatori.
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Et quanquam teneamus indubie quod tu, qui in

remotis infideles et scliismaticos persecutus es

hactenus, et proponis persequi (ut prcnefertur), eos

iii ipso regni tui gremio pali non debeas, quoniam

reprehensibile esset tibi sustinere in propriis (lar-

tibus, quod in aliis execraris, ut tamen fervens in

hoc proposltum tuum nostris exhortationibus for-

tius accendamus, serenitatem luam inonemus,

reiiuiriiiuis et hortamur in Domino, illam attenle

precaiites, tibique tui iionoris ac sakitis intuitu

paternis et sanis cousiliis suadentes, quatenus

prudenter attendens quod ignis, cujus longe positi

vilalur incendium, periculosius in proximo e?t,

et serpenlis morsus et veiiena propinqui timenda

sunt ampliuSj quam remoli ; ante omnia pelle de

Bosnensibus et aliis dicli regni tiii parlibns h;rre-

ticam pravitatem : morbus euim infectivus est

ha^resis, et velut serpens latenter inserpens, facile

inficit, simplices maxime, nisi prudentum studio

et peritia confutetur, etc. Datum apud Villamno-

vam Avinionensis dioecesis, III id. Augusli, Pon-

tificatus nostri anno iv ».

28. Ca^terum impositoe sunt nonnullae leges '

Ungaro regi in iis, qum ad crucesignatam illam

expeditionem spectahant : ad quas servandas ele-

clus Zagabriensis regio nomine sacramento te

devinxit. Qui cum, his gestis, superiores Ludovici

litteras a Pontitice repeteret, Innocentius regi si-

gnificavit, illas de more ob rei dignitatem in llo-

mance Ecclesiic Tabulario recondilas. Ad conci-

liandam autem eidem regi divinam opem, ut

felices triumphos de Rasciis reportaret , atque

etiam regnorum successorem ex conjuge suscipe-

ret, Encyclicis lilteris fideles ad preces apud Deum

ea de re fundendas, proiiositis quadraginta dierum

indulgentiis, pellexit ^ : «Cum, inquit, charissi-

mus in Chrislo filius noster Ludovicus rex Unga-

ri.T iilustris tactus dolore cordis intrinsecussnper

injuriis et opprobriis, qux ab inlidelibus et schi-

smaticis regni Rasciae, ac partium regno vicina-

runi, eidem fldei memorata;, imo Clirislo, qui

ejusdem institulor et caput est fidei, multipliciter

inferuntur, ad tollendum illa vivifica; crucis insi-

gnilus signaculo viriliter se accingat; nos ipsnm

in tam pio ac laudabili opere, et ul vita; longioris

consequatur spatia, et numerosa; prolis felicilate

lictetur, orationum vestrarum opitulatione juvari

apud Dominum, a quo vicloria omnis est, quique

largitor vila; ac indultor benignus est sobolis,

cupientes; universitalem vestram monenms, re-

quiriinus et hortanuir in Domino, vobis in remis-

sionem peccaminum injungentes, quatenus pro

victoria; et vita; longitudine regis ipsius, ac ut

eum susceptione prolis amplific;e fceciindct Oinni-

|iotens, apud eum devolis orationibus insistatis.

Nds enim, de onmipotcuitis Dei misericordia, et

beatorum Petri et l'auli Apostolortim ejus aiicto-

ritate coiifisi, oninibus voliis vere [loenitentibus et

confessis, qui pro praemissis oraliones efi^undetis

ad Domiiiiim, ([uotiens effuderitis illas, quadra-

ginta dies de iiijunctis vobis poeiiitentiis relaxa-

mus. Datum apud Villamnovam Avinionensis

dicecesis XV kal. Septembris, annoiv». Ut felicius

bellum hoc sacrum geri posset in Rassios, Ponti-

fex Aquileiensi et Gradensi patriarchis atque ar-

chiepiscopo Salisburgensi munus injunxit ', ut

omnes Catholicos, qui h<Ereticis et schismaticis

pracstarent auxilia locarentve opeiam, censuras

Ecclesi.isticas contraxisse denunli.irenl.

29. Regem IhingaricB cum Venetis componit

Pontifex. — Implicitiis porro erat alio cum Ve-

netis bello Ungarus. Junxerant enim cum Rasciis

foedera Vencti, ut viies adversus regis Ungaro-

rum potenliam, cum quo ipsis intercedebat vetus

de Jadera ac nonnuUis Dalmati;e locis controver-

sia, confirmarent, in quos tum Ungarus signa

converterat, antequam meditatum Rasciis belliim

inferret : quo primum nuntio perculsus Pontifex,

qui arma stringi in scliismaticos, non in fideles

peroptabat, Bonjoannem, episcopuin Firmanum,
Apostolicae Sedis internuntinm misit, ut Ungaros

ac Venelos conciliaret, quo sacra in Rascios expe-

ditio gereretur. Gravissimis vero lilteris apud Lu-

dovicum est questus ^, meditata in hostes fidei

arma in Catholicos converti : « Sperabamus, in-

quit, in eoiiem regno Rassiae latentem sub modio

lucernam ipsius fidei Christianse, per minislerium

tuum super candelabrum eminentius reponen-

dam, lucere clarius et fulgere limpidius iis, qni

longe sunt, et qui prope. Sperabamus, quod dex-

fera tua iufidelium cervices indomilas, et tumen-

tia colla humiliaret in Domino, et elata schisma-

ticorum contereret cornua, subactisque fidelibus,

quos in dicto regno Rassia; furor tyrannicae po-

teslatis angariat, beneflcium redderet liberlatis.

Sed ecce extrema gaudii moeror occupat, dulcedo

in amaritudinem versa est, et lajtitiae jubiliim

doloris conversum est in ciangorein : fertnr enim

quod pacis ajinulus, ejusdem fidei inimicus, Dei

negotia satagens impedire, inter te etdilectum

filium nobilem virum ducem Venetiarum discor-

dia; semina spargere nitltur, et te usque adeo

provocavit, ul robur potentia; lua), qnod adversus

ipsius fidei aemulos exercere decreveras, contra

renatos fonte Baptismatis experiri convertereque

proponas». Adjungit preces, ut foedus cum Ve-

netis redintegret, atqiie arma in hostes fidei con-

vertat. « Datum apud Vilaninovam Avinionensis

dioecesis, IV non. Julii, anno iv». Script;c suiit

ali;e eodem argumento ad pacem hortatoria; lit-

ter;i> \
Obsecutus monitis Pontiflciis Ludovicus rex

paratum se ad dirimendas aequitate et benevolen-

tia controversias cum Venetis susceptas, et Apo-

stolico arbitrio committendas est professus : luiii

exercitum , (|uem Veiieta; ditioni infuderat, se

' Su|iei li|i |i;is- "i-'- — " '"'" '^'- ''!' secr. |). Toin IV. E|i, seir. |i. I.'i2. — ' ilmi. p. 128. — ^ Ibid. ji 13
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revocatiiruin. Cui l'oiilifex ob exiuiiii illa concor-